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NIT. 901.219.122-0
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA A 31 DICIEMBRE 2022 y 2021
(Cifras en pesos colombianos)

ACTIVOS 2022 2021
ACTIVOS CORRIENTES:
CODIGO CUENTA

1105 Caja 1.850.000 1.410.000
1110 Bancos 21.263.109 58.782.644
1305 Clientes nacionales 1.478.159.460 958.872.032
1325 Cuentas por cobrar a socios y accionistas - 1.315.000
1330 Anticipos y avances 76.000 50.263.584
1355 Anticipo de impuestos 60.633.081 30.949.784
1399 Deterioro de cartera - 125.819.857 - 39.962.453

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 1.436.161.793 1.061.630.590

ACTIVOS NO CORRIENTES:

1524 Equipo de oficina 11.440.202 7.363.629
1528 Equipo de computacién y comunicacion 1.168.800 2.959.575
1532 Equipo Médico - Cientifico 89.208.000 89.208.000
1592 Depreciacién acumulada -37.971.935 -41.246.399
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 63.845.067 58.284.805
TOTAL ACTIVOS 1.500.006.860 1.119.915.395

PASIVO CORRIENTE

2105 Bancos nacionales 16.564.436 31.842.217
2205 Proveedores nacionales 409.367.952 425.883.567
2305 Cuentas corrientes comerciales 16.264.404 12.890.278
2335 Costos y gastos por pagar 26.784.660 139.705.694
2365 Retenciones en la fuente 78.447.993 19.000.445
2368 Impuesto industria y comercio retenido 3.393.063 -
2370 Aportes a empresas promotoras de salud eps 1.286.910 1.642.000
2380 Acreedores varios 169.426.254 9.942.618
2404 De renta y complementarios corriente 92.494.649 94.810.608
2408 Impuesto sobre las ventas por pagar 16.128.646 3.267.000
2505 Salarios por pagar 116.816.566 53.183.058
2510 Pasivo estimado para obligaciones laborales 44.961.565 23.349.309
2605 Para costos y gastos 39.642.071 -
2805 Anticipos y avances recibidos 5.176.791 -
TOTAL PASIVO CORRIENTE 1.036.755.960 815.516.794

PASIVO NO CORRIENTE

2105 Bancos nacionales - -
2355 Deudas con Accionistas o Socios 59.738.976 46.895.786
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 59.738.976 46.895.786

TOTAL PASIVO 1.096.494.936 862.412.580
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3105
3110
3115
3505
3605
3705

PATRIMONIO

Capital suscrito y pagado
Capital suscrito por cobrar
Capital suscrito (db)
Reserva Legal

Utilidad del Ejercicio
Utilidades acumuladas
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO PATRIMONIO

CW

Carlos Tovar Avila
Representante Legal

3.000.000 3.000.000

1.000.000 1.000.000

- 2.000.000 - 2.000.000
40.112.399 25.511.488
131.408.197 189.927.057
229.991.327 40.064.269
403.511.923 257.502.815

1.500.006.860

1.119.915.395

Ly B Y

Cindy Gémez Gutiérrez
Contador Publico
Tarjeta profesional No. 160187-T
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21 Usuario 6500870 - Bogota. D.C
fuitn Nacional: 018000910383

CODIGO CUENTA

4125
4175

6125

4295

5105
5110
5115
5120
5125
5130
5135
5140
5145
5150
5155
5160
5195

5295

5299

5305

5315
5395

5405

Unidad Funcional de Apoyo Diagnostico
Devolucion en ventas
TOTAL INGRESOS ORDINARIOS

Unidad Funcional Apoyo Diagnostico

Costo de ventas
MARGEN BRUTO OPERACIONES
Diversos

Gastos de personal

Honorarios

Impuestos

Arrendamientos
Contribuciones

Seguros

Servicios

Gastos legales

Mantenimiento y reparaciones
Adecuacidn e instalacion
Gastos de viaje

Depreciacion

Diversos

GASTOS DE ADMINISTRACION

Diversos
Provisién de cartera

Financieros

Gastos extraordinarios

Gastos diversos

COSTOS FINANCIEROS Y OTROA GASTOS

Impuesto de renta

UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS
Reserva legal

UTILIDAD DEL EJERCICIO

CW

2022
1.782.561.463
- 191.871.101 -
1.590.690.362

- 834.388.729 -
-834.388.729

756.301.633

63.377

- 182.184.061 -
- 24.444.667 -
- 274.600 -
- 30.460.860 -
- 1.121.466

- 143.233 -
- 83.253.254 -
- 14.659.110 -
- 1.152.809 -
- 37.737.426

- 11.769.815 -
- 664.900 -
- 57.660.459 -

-445.526.660

- 103.850
- 85.857.403 -

- 51.019 -
- 196.680 -

-247.699

- 78.620.289 -

146.009.108

- 14.600.911

131.408.197

Lpndy B 1

Carlos Tovar Avila
Representante Legal

Cindy Gomez Gutiérrez
Contador Publico
Tarjeta profesional No. 160187-T

2021
1.540.012.989
220.641.124

1.319.371.865

664.157.782
-664.157.782

655.214.083

63.043

43.643.838
26.488.500
3.108.626
21.657.960
3.401.504
84.520.810
7.484.584
9.090.000

19.742.789

2.563.724

78.502.827
-300.205.162

39.962.453

9.012.638
256.200

-9.268.838

94.810.608

211.030.064

21.103.006

189.927.057



